
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017-01

Às  11:00 do dia 12 de Abril de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se a Pregoeira, Srª 
Adriana da Silva Cruz e respectivos membros da Equipe de Apoio, os Srs Antônio Demilton dos Santos e Alef Borges 
de Melo e a Stª Ivonete Alves dos Santos, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO QUENTINHA, PÃES E COFEER BREACK, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. A Pregoeira 
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente a Pregoeira 
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 
procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

ANDREIA PEREIRA MENDES-ME.................................... 19.907.659/0001-54

ANDREIA PEREIRA MENDES                                  C.P.F. nº 915.233.542-91

J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME................................. 14.536.942/0001-01

JOSE EDEILDO NUNES PEREIRA                              C.P.F. nº 319.001.638-02

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:
 Item: 00001 - PÃO FRÂNCES                                                      

              Quantidade: 20.000,000         Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME             R$             0,400 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

                                                                                

Negociação    J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME              R$              0,380   

                                                                                

Habilitação   J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME, Data: 12/04/2017 às 11:38:51        

              Observação: Após a fase de lances verbais, deu-se início a fase de

              abertura do envelope  de habilitação e constatamos que a empresa J

              EDEILDO NUNES PEREIRA - ME, cumpre com as exigências do edital.   

                                                                                

Dec.vencedor  J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME, Data: 12/04/2017 às 11:39:19        

              Observação: A empresa  J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME, foi declarada

              vencedora do item 00001.                                          

AV GETULIO VARGAS N 98



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

J EDEILDO NUNES  PEREIRA  -  ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante J EDEILDO

NUNES PEREIRA - ME em 12/04/2017 às 14:20:32.                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - FORNECIMENTO DE COFFER BREACK                                    

              Quantidade: 200,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME             R$             7,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

                                                                                

Negociação    J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME              R$              6,600   

                                                                                

Habilitação   J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME, Data: 12/04/2017 às 11:40:12        

              Observação: Licitante já habilitado.                              

                                                                                

Dec.vencedor  J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME, Data: 12/04/2017 às 11:40:18        

              Observação: A empresa  J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME, foi declarada

              vencedora do item 00002.                                          

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

J EDEILDO NUNES  PEREIRA  -  ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante J EDEILDO

NUNES PEREIRA - ME em 12/04/2017 às 14:20:34.                                   

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES.                                       

              Quantidade: 300,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    ANDREIA PEREIRA MENDES-ME                R$            16,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

AV GETULIO VARGAS N 98



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

                                                                                

                                                                                

Negociação    ANDREIA PEREIRA MENDES-ME                 R$             14,500   

                                                                                

Habilitação   ANDREIA PEREIRA MENDES-ME, Data: 12/04/2017 às 11:41:17           

              Observação: Após a  fase  de  lances,  deu-se  início  a  fase  de

              abertura do envelope  de  habilitação  e constatamos que a empresa

              ANDREIA PEREIRA MENDES - ME, cumpre com as exigências do edital.  

                                                                                

Dec.vencedor  ANDREIA PEREIRA MENDES-ME, Data: 12/04/2017 às 11:44:23           

              Observação: A empresa  ANDREIA  PEREIRA  MENDES-ME,  foi declarada

              vencedora do item 00003.                                          

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

ANDREIA PEREIRA MENDES-ME.  Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção  de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item 00003 à licitante ANDREIA

PEREIRA MENDES-ME em 12/04/2017 às 14:20:36.                                    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e 
representantes presentes. A Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) ADRIANA DA SILVA CRUZ                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio IVONETE DE SOUZA ALVES                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ALEF BORGES DE MELO                         __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ANTONIO DEMILTON DOS SANTOS                 __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  ANDREIA PEREIRA MENDES-ME                              _______________________

                                                                             

  J EDEILDO NUNES PEREIRA - ME                           _______________________

                                                                             

AV GETULIO VARGAS N 98


		2017-04-28T16:26:48-0300




